
Dodatek č. 1 ke komisionářské smlouvě 

GTS ALIVE s.r.o. 

společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu 
v Praze — oddíl C, vložka 78560 

se sídlem: Na Maninách 1092/20, 170 00 Praha 7 

ICO: 26193272 
zastoupená: 

(dále jen „komitent“ či „GTS“) 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola — režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění — evidovana u Magistrátu města Olomouce 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 

ICO: 61989592 
Jednající: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor 

(dále jen „komisionář“ či „Univerzita“) 

tímto uzavírají dodatek č. 1 ke komisionářské smlouvě ze dne 18.2.2021 (dále jen „smlouva“) níže 
uvedeného dne (dále jen „dodatek“) následovně: 

1. Úvodní ustanovení 
1.1. Smluvní strany uzavřely smlouvu, jejíž předmětem je úprava podmínek zajištění výdeje a 

distribuce Průkazů. 
1.2. Pojmy, které jsou definovány smlouvou a počínají velkým písmenem, se užijí stejným 

způsobem v tomto dodatku jako ve smlouvě. 

1.3. Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy, a to změnou vybraných ustanovení tak, jak je 

stanoveno v článku 2 tohoto dodatku. 

2. Předmět dodatku 
2.1. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení článku III. odst. 8 smlouvy, a to tak, že 

původní znění odstavce 8 článku III. smlouvy se nahrazuje novým zněním takto: 
lil.8. Jednotková prodejní cena za poskytnutí Průkazu (jedno Sériové číslo) je tímto stanovena 

následovně: 
- Pro Průkazy s platností od 1.9.2023 do 31.12.2024 a pro další období platnosti: 

o S účinností od 1.7. 2023 na 350 Kč (slovy: třístapadesát korun českých), 
- Pro Průkazy s platností od 1.9.2022 do 31.12.2023: 

o S účinností od 1.7.2023 do 31.8.2023 na 250 Kč (slovy: dvěstěpadesát korun 
českých), 

(společně dále jen „cena průkazů“). 

Komisionář je oprávněn držiteli Průkazu přidělit Sériové číslo a uzavřít s ním smlouvu o 

poskytnutí Průkazu za cenu definovanou v tomto odstavci, přičemž toto plnění je z pohledu 

zákona o DPH plnění osvobozené od DPH dle $ 57 odst. 2 zmíněného zákona. 

2.2. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení článku III. Odst. 9 smlouvy, a to tak, že 
původní znění odstavce 9 článku III. Smlouvy se nahrazuje novým zněním takto: 
lI.9. Jednotková prodejní cena za každou Známku je tímto stanovena: 
- Pro Známku s platností 12/24 a pro další období platnosti: 

o S účinností od 1.7. 2023 na 350 Kč (slovy: třístapadesát korun českých), 
- Pro Známku s platností 12/23: 

o S účinností od 1.7.2023 do 31.8.2023 na 250 Kč (slovy: dvěstěpadesát korun 
českých),



(společně dále jen „cena známek“). 

Komisionář prodává držitelům Průkazů Známky za cenu definovanou v tomto odstavci, přičemž 
toto plnění je z pohledu zákona o DPH plnění osvobozené od DPH dle § 57 odst. 2 zmíněného 

zákona. 

2.3. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení článku III. odst. 12 smlouvy, a to tak, že 
původní znění odstavce 12 článku III. smlouvy se nahrazuje novým zněním takto: 
lil.12. Komisionář se zavazuje na podkladě vyúčtovacího přehledu komitentovi ve stejné lhůtě 

bezhotovostně na jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy převést část výtěžku (převedený 
výtěžek za období jednoho měsíce, dále jen „výtěžek“) z ceny průkazů plynoucího 
z uzavřených smluv ve výši počet uzavřených smluv krát plnění a část výtěžku z ceny známek 

z prodeje Známek ve výši počet prodaných Známek krát plnění. (Příklad: v měsíci srpnu 2023 

Komisionář uzavře 10 smluv o poskytnutí Průkazů (z toho 6 smluv pro Průkazy s platností od 
1.9.2023 do 31.12.2024 a 4 smlouvy pro Průkazy s platností od 1.9.2022 do 31.12.2023) a 

realizuje 3x prodej Známek s platností 12/23 a 2x prodej Známek s platností 12/24, celkový 

výtěžek GTS, který bude povinen Komisionář GTS uhradit na jeho běžný účet, tak bude tedy 
činit částku (6*250)+(4*180)+(3*180)+(2*250)=3.260,- Kč) 

2.4. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení článku IV. odst. 1 smlouvy, a to tak, že 
původní znění odstavce 1 článku IV. smlouvy se nahrazuje novým zněním takto: 
IV.1. Komisionáři za činnost dle této smlouvy náleží odměna, a to za každou uzavřenou 

smlouvu o poskytnutí Průkazu a za každý realizovaný prodej Známky držiteli Průkazu, přičemž 
odměna je určena takto: 

- Při realizaci smlouvy o poskytnutí Průkazu pro Průkazy s platností od 1.9.2023 do 

31.12.2024 a pro další období platnosti anebo realizaci prodeje Známek s platností 12/24 

a pro další období platnosti: 

o Súčinností od 1.7. 2023 ve výši 100,- Kč (slovy: jednosto korun českých) bez DPH, 

- Při realizaci smlouvy o poskytnutí Průkazu pro Průkazy s platností od 1.9.2022 do 

31.12.2023 anebo prodeje Známky s platností 12/23: 

o S účinností od 1.7.2023 do 31.8.2023 na 70,- Kč (slovy: sedmdesát korun 

českých) bez DPH, 

(společně dále jen „odměna“). 

Vodměně komisionáře jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s výkonem činnosti komisionáře 
podle této smlouvy. Plnění vůči GTS je tedy rovno částce cena Průkazu/Známky minus 
odměna, u jednotlivých Průkazů takto: 
- Při realizaci smlouvy o poskytnutí Průkazu pro Průkazy s platností od 1.9.2023 do 

31.12.2024 a pro další období platnosti anebo realizaci prodeje Známek s platností 12/24 

a pro další období platnosti: 

o S účinností od 1.7. 2023 ve výši 250,- Kč (slovy: dvěstěpadesát korun českých) 
bez DPH, 

-  Přirealizaci smlouvy o poskytnutí Průkazu pro Průkazy s platností 1.9.2022 do 31.12.2023 

anebo prodeje Známky s platností 12/23: 
o S§ účinností od 1.7.2023 do 31.8.2023 na 180,- Kč Kč (slovy: jednostoosmdesat 

korun českých) bez DPH, 

(společně dále jen „plnění“). 

3. Závěrečná ustanovení 
3.1. Smluvní strany berou na vědomí, že stejně jako komisionářská smlouva ze dne 18.2.2021 

i tento dodatek č. 1 podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních



podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 

3.2. Tento dodatek vstupuje v platnost okamžikem podpisu smluvními stranami a v účinnost dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

3.3. Ustanovení smlouvy, jež nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají beze změny. 
3.4. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronickém originále a bude opatřen elektronickými podpisy 

oprávněných osob. 
3.5. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou 

vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

    

V Olomouci dne .................... V Praze dne ................ 

© Date: 2023.05.03 
 10:24:02 +02'00" 

prof. MUDr. Martin Prochazka, Ph.D. 

rektor Univerzity reditel GTS 

10. 5. 2023




